[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           26.02.2025                                    244
от ______________________ № ___________

         г. Холмск

О внесении изменений в некоторые постановления администрации муниципального образования «Холмский городской округ»

На основании  статьи 2 Закона Сахалинской области от 14.11.2024 № 96-ЗО «О статусе и границах муниципальных образований в Сахалинской области», статьи 3 Устава Холмского муниципального округа Сахалинской области, в связи с наделением статуса Холмского муниципального округа Сахалинской области, администрации Холмского муниципального округа Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения, заменив слова «муниципальное образование «Холмский городской округ» в соответствующих падежах на слова «Холмский муниципальный округ Сахалинской области» в соответствующих падежах и в наименовании, преамбуле и по тексту, за исключением пункта 2, в следующих постановлениях:

- постановление Администрации муниципального образования «Холмский городской округ» от 22.01.2024 № 68 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений муниципального образования «Холмский городской округ»;

- постановление Администрации муниципального образования «Холмский городской округ» от 22.01.2024 № 69 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального образования «Холмский городской округ»;

- постановление Администрации муниципального образования «Холмский городской округ» от 22.01.2024 № 70 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования муниципального образования «Холмский городской округ»;

- постановление Администрации муниципального образования «Холмский городской округ» от 11.10.2023 № 2094 «Об утверждении Порядка освобождения родителей (законных представителей) от родительской платы за присмотр и уход за детьми граждан Российской Федерации, заключивших контракт с Министерством обороны Российской Федерации для участия в специальной военной операции, обучающимися в муниципальных образовательных учреждениях муниципального образования «Холмский городской округ», реализующих основную образовательную программу дошкольного образования».

2. Внести изменения, заменив слова «муниципальное образование «Холмский городской округ» в соответствующих падежах на слова «Холмский муниципальный округ Сахалинской области» в соответствующих падежах и в наименовании, преамбуле и по тексту, за исключением пункта 3, в следующем постановление:

- постановление Администрации муниципального образования «Холмский городской округ» от 23.08.2019 № 1313 «О возложении полномочий по осуществлению выплаты компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных группах при общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Холмский городской округ».
3. Внести изменения, заменив слова «муниципальное образование «Холмский городской округ» в соответствующих падежах на слова «Холмский муниципальный округ Сахалинской области» в соответствующих падежах и в наименовании, преамбуле и по тексту, в следующих постановлениях:

- постановление Администрации муниципального образования «Холмский городской округ» от 12.05.2015 № 436 «Об установлении расходных обязательств муниципального образования «Холмский городской округ» в сфере образования»;

-  постановление Администрации муниципального образования «Холмский городской округ» от 20.09.2019 № 1435 «О возложении полномочий по представлению родителям (законным представителям) компенсации части платы за присмотр и уход от двух месяцев до семи лет, посещающими находящиеся на территории «Холмского городского округа» частные организации, осуществляющими присмотр и уход за детьми»;

- постановление Администрации муниципального образования «Холмский городской округ» от 19.11.2024 № 1947 «Об утверждении Программы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в муниципальном образовании «Холмский городской округ»;

- постановление Администрации муниципального образования «Холмский городской округ» от 15.04.2015 № 365 «Об утверждении Методики расчета размера родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях муниципального образования «Холмский городской округ»;

- постановление Администрации муниципального образования «Холмский городской округ» от 24.01.2014 № 54 «Об утверждении Порядка установления размера, взимания и использования платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях и дошкольных группах при общеобразовательных учреждениях «Холмского городского округа».
4. Внести изменения, заменив слова «муниципальное образование «Холмский городской округ» в соответствующих падежах на слова «Холмский муниципальный округ Сахалинской области» в соответствующих падежах и в наименовании, преамбуле и по тексту, за исключением пунктов 2, 3, в следующее постановление:

- постановление Администрации муниципального образования «Холмский городской округ» от 22.11.2023 № 2467 «Об утверждении Положения о персонифицированном дополнительном образовании детей».

5. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании kholmsk-pravo.ru, в газете «Холмская панорама» и разместить на официальном Интернет – сайте администрации Холмского муниципального округа Сахалинской области.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-мэра
Холмского муниципального округа Сахалинской области Белоцерковскую Н.А.

Исполняющий обязанности мэра
Холмского муниципального округа

Сахалинской области

С.Г. Казанцева